РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

 «Усть-Илимский район»

МОУ «Седановская СОШ»

П Р И К А З
от 01.09.2023                                                            № 119/1

Об утверждении

календарного учебного графика

МОУ «Седановская СОШ»

на 2023-2024 учебный год

 Руководствуясь Законом «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

МОУ «Седановская СОШ», Санитарными Правилами 2.4.2.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодёжи» рекомендациями министерства образования Иркутской

области и  отдела образования администрации МО УИ района,  в целях организованного

проведения 2023-2024 учебного года для муниципальных общеобразовательных организаций

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Определить и утвердить для обучающихся школы на 2023-2024 учебный год следующий

график /режим  учебного времени в соответствии с учебными планами МОУ «Седановская

СОШ», реализуемыми по уровням образования:

1-4 классы/ начальное общее образование – пятидневная рабочая неделя

5-9 классы /основное общее образование – пятидневная рабочая неделя

10-11 классы/среднее общее образование – пятидневная рабочая неделя

Все обязательные занятия с 1 по 11 классы проводить в 1 смену.

2.Определить и утвердить продолжительность 2023-24 учебного года в МОУ «Седановская

СОШ» для обучающихся по учебным четвертям, началу и окончанию учебного времени:

Даты начала и окончания учебного года:

1 сентября 2023г.- 26мая 2024г

Продолжительность учебного года составляет 33 учебные недели в 1 классе, 34 учебные

недели во 2-11 классах.

Продолжительность учебных четвертей и сроки проведения промежуточной

аттестации:
 1 четверть

2 четверть 3 четверть 4 четверть Итого

учебных

недель

аттестация

1 класс 01.09. -27.10

8 недель

7.11.- 29.12.

8 недель

15.01-16.02.

26.02.-22.03.

9 недель

02.04.-26.05

8 недель

33

недели

2-11

классы

01.09. -27.10

8 недель

7.11.- 29.12.

8 недель

15.01.-22.03.

10 недель

03.04.-26.05

8 недель

34

недели

промежуточная

13.05-23.05

9,11 классы-

ГИА по графику

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах без прекращения

образовательной деятельности.

3.Утвердить график каникулярного времени:

Сроки и продолжительность каникул

Каникулярный период Сроки каникул  Количество дней

Осенние каникулы 30 октября – 6 ноября  8 дней

Зимние  каникулы 31 декабря – 12 января  13 дней

Весенние  каникулы 25 марта –1 апреля 8 дней

Летние  каникулы 1 июня – 31 августа  13 недель

Дополнительные каникулы для

первоклассников

19-25 февраля 7 дней

4. Провести учебные сборы для юношей 10го класса (при наличии в составе класса).
Продолжительность учебных сборов – 5 дней (35 часов).

Учебные сборы проводятся по срокам, установленным постановлением администрации Усть-

Илимского района./июнь, либо сентябрь.

5. Календарные периоды учебного года по предметам дополнительного образования

школьников, внеурочной деятельности организуются в соответствии со сроками учебного года,

указанными в п.2 данного приказа, регламентируются по объёму в соответствии с программами

и учебным планом каждой дисциплины. Занятия с детьми могут проводиться и в каникулярное

время, с учетом планирования  учебной деятельности на год.

               Директор школы      И.Ю. Соколова

		sedanovo@mail.ru
	2023-09-01T16:02:02+0800
	Соколова Ирина Юрьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа